

Data e hora da consulta: 30/08/2021 15:22

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3130-2174

Ano	Tipo	Número
2021	NE	777

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	0100000000	339039	-	ADM MANMAQ

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/08/2021	Global	D.L.F. 24/2021	-	27.570,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.094.398/0001-80	RGONCALVES SOLUCOES EM CONTROLE DE PONTO E A	04254-000
Endereço		
JAPARATUBA 108 SALA 2-A VILA CONDE DO PINHAL		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
13	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	IV	-	

Descrição

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO E PONTO ELETRÔNICO INSTALADO NOS PRÉDIOS DO TRE-SP.

SEI Nº 0020792-67.2021.6.26.8000

Local da Entrega

LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme Cláusula V do Termo de Referência.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 30/08/2021 15:22

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	27.570,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Contratação emergencial dos serviços de manutenção preventiva e corretiva do Sistema de Controle de Acesso e Ponto Eletrônico instalado nos prédios da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, conforme Termo de Referência, pelo período de 90 (noventa) dias, com início em 30.08.2021 até 27.11.2021. Item 1 - Manutenção de 17 (dezesete) unidades de catracas biométrica, ao preço unitário de R\$ 450,00, perfazendo o total de R\$ 7.650,00. VALOR PARA O PERÍODO DE 30/08/21 A 27/11/21: R\$ 22.950,00	22.950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/08/2021	Inclusão	1,00000	22.950,0000	22.950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 2 - Manutenção de 02 (duas) unidades de coletores de ponto com biometria, ao preço unitário de R\$ 250,00, perfazendo o total de R\$ 500,00. VALOR PARA O PERÍODO DE 30/08/21 A 27/11/21: R\$ 1.500,00	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/08/2021	Inclusão	1,00000	1.500,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 3 - Manutenção de 02 (duas) unidades de leitores de biometria, ao preço unitário de R\$ 170,00, perfazendo o total de R\$ 340,00. VALOR PARA O PERÍODO DE 30/08/21 A 27/11/21: R\$ 1.020,00	1.020,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/08/2021	Inclusão	1,00000	1.020,0000	1.020,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 4 - Manutenção de 09 (nove) unidades de webcams, ao preço unitário de R\$ 50,00, perfazendo o total de R\$ 450,00. VALOR PARA O PERÍODO DE 30/08/21 A 27/11/21: R\$ 1.350,00	1.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/08/2021	Inclusão	1,00000	1.350,0000	1.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 5 - Manutenção de 01 (um) unidade de sistema de controle de acesso, ao preço unitário de R\$ 250,00, perfazendo o total de R\$ 250,00. VALOR PARA O PERÍODO DE 30/08/21 A 27/11/21: R\$ 750,00 VALOR TOTAL MENSAL (ITENS 01 A 05): R\$ 9.190,00 VALOR TOTAL PARA O PERÍODO DE 30.08.2021 A 27.11.2021 (ITENS 01 a 05): R\$ 27.570,00. PRAZOS PARA ATENDIMENTO AOS CHAMADOS: a) EMERGÊNCIA: máximo de 6 (seis) horas após o chamado técnico dentro do expediente da CONTRATANTE ou na primeira hora do	750,00

Data e hora da consulta: 30/08/2021 15:22

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

27.570,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	expediente do próximo dia útil; b) MANUTENÇÃO CORRETIVA: máximo de 24 (vinte e quatro) horas corridas da abertura do chamado, sendo que, excetuadas as situações fortuitas ou de força maior, cada um dos equipamentos não poderá ficar paralisado por período de tempo superior a 48 (quarenta e oito) horas, contadas a partir da solicitação de manutenção. CONTRATO: 30/08/21 A 27/11/21 (VALOR TOTAL: R\$ 27.570,00 OBS.: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85%, CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA I.N. RFB Nº 1.234/12.	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/08/2021	Inclusão	1,00000	750,0000	750,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

30/08/2021 15:01:53

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

30/08/2021 14:40:38